
Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 494/23 - 497/23 schválené Radou Olomouckého kraje 18.9.2023

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

003141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -2 425 707,00

celkem -2 425 707,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

144500880 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 50 246,45

144513021 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 452 218,05

celkem 502 464,50

§ Seskupení položek Částka v Kč

003141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 1 923 242,50

celkem 1 923 242,50

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -1 105 069,24

celkem -1 105 069,24

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 105 069,24

celkem 1 105 069,24

Rozpočtová změna č. 494
494 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor školství a

mládeže v celkové výši 2 425 707 Kč na zajištění financování dotačního programu "Příspěvky na obědy

do škol v Olomuckém kraji", který je administrován odborem školství a mládeže.

Rozpočtová změna č. 495
495 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

1 105 069,24 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Střední škola,

Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc - Hejčín na rekonstrukci střechy na

budově Táboritů z rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 496
496 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor školství a

mládeže v celkové výši 2 531 450,71 Kč na poskytnutí příspěvku na energeticky úsporná opatření pro

školské příspěvkové organizace Olomouckého kraje.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 494/23 - 497/23 schválené Radou Olomouckého kraje 18.9.2023

Strana 5 (celkem 77)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 494/23 - 497/23 schválené Radou Olomouckého kraje 18.9.2023

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -2 531 450,71

celkem -2 531 450,71

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 627 184,10

000000315 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 904 266,61

celkem 2 531 450,71

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč

003429 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -6 600,00

celkem -6 600,00

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč

003429 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 6 600,00

celkem 6 600,00

Rozpočtová změna č. 497
497 OŽPZ Přesun finančních prostředků v rámci odboru životního prostředí a zemědělství ve výši 6 600

Kč na doplnění chybějící částky pro zajištění vyplacení dotace obci Charváty v rámci "Programu na

podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023 - II.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 494/23 - 497/23 schválené Radou Olomouckého kraje 18.9.2023

Strana 6 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000098045 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 23 875 450,00

celkem 23 875 450,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -10 264 250,00

celkem -10 264 250,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000313 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 10 264 250,00

celkem 10 264 250,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 13 875 450,00

celkem 13 875 450,00

VÝDAJE

Nouzové ubytování ORJ - 098

UZ § Položka Částka v Kč

000098045 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 000 000,00

celkem 1 000 000,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

006221 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 9 000 000,00

celkem 9 000 000,00

Rozpočtová změna č. 498
498 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-

26732/2023/2201-16 ze dne 31.8.2023 ve výši 23 875 450 Kč a přesun finančních prostředků v rámci

odboru ekonomického ve výši 10 264 250 Kč. Finanční prostředky na úhradu výdajů vynaložených kraji

na zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným

invazí vojsk Ruské federace budou zapojeny do rezervy pro příspěvkové organizace na energie a

rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 499
499 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j.: MK 43184/2023

OMG ze dne 20.7.2023 ve výši 234 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Vlastivědné muzeum v

Olomouci na projekt z programu "Podpora expozičních a výstavních projektů, tématický okruh 1:

instalace expozic nebo výstav".

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 7 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000034021 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 234 000,00

celkem 234 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000034021 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 234 000,00

celkem 234 000,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

170534033 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 2 537 786,00

celkem 2 537 786,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

170534033 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 2 537 786,00

celkem 2 537 786,00

PŘÍJMY

OSR - Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. ORJ - 034

UZ § Položka Částka v Kč

148515016 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 396 441,34

148515501 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 18 619 217,90

celkem 20 015 659,24

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 501
501 Zapojení investiční a neinvestiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR v celkové výši

20 015 659,24 Kč na realizaci projektu "Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV."

500 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j.: MK 47930/2023

OUKKO ze dne 16.8.2023 ve výši 2 537 786 Kč pro příspěvkovou organizaci Vědecká knihovna v

Olomouci na projekt "Kreativní akademie Olomouckého kraje" v rámci "Národního plánu obnovy -

iniciativa Status umělce a umělkyn, komponenty Vzdělávací aktivity pro pracovnice a pracovníky KKS".

Rozpočtová změna č. 500

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 8 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

OSR - Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. ORJ - 034

§ Seskupení položek Částka v Kč

003713 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 1 396 441,34

003713 63 - Investiční transfery 18 619 217,90

celkem 20 015 659,24

PŘÍJMY

OSR - Zajištění dostupnosti sociálních služeb v OK ORJ - 060

UZ § Položka Částka v Kč

144113021 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 2 662 926,72

144513021 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 15 404 423,70

celkem 18 067 350,42

VÝDAJE

OSR - Zajištění dostupnosti sociálních služeb v OK ORJ - 060

§ Seskupení položek Částka v Kč

004374 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 18 035 850,42

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 31 500,00

celkem 18 067 350,42

PŘÍJMY

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

UZ § Položka Částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 275 157,11

107517969 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 4 677 670,88

celkem 4 952 827,99

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

Rozpočtová změna č. 502
502 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v celkové výši 18 067 350,42

Kč na financování neinvestičního projektu "Azylové domy v Olomouckém kraji II" v rámci Operačního

programu Zaměstnanost plus na financování sociálních služeb na základě 20 uzavřených smluv a na

nákup notebooku a jiného materiálu pro potřeby projektového týmu.

Rozpočtová změna č. 503
503 Zapojení investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši 4 952 827,99 Kč na

realizaci projektu z oblasti dopravy "II/570 Slatinice - Olomouc“. Finanční prostředky budou použity na

splátku revolvingového úvěru.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 9 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

§ Položka Částka v Kč

8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 4 952 827,99

celkem 4 952 827,99

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

UZ § Položka Částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 427 661,87

107517969 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 7 270 251,76

celkem 7 697 913,63

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 7 697 913,63

celkem 7 697 913,63

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

143133092 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 210 158,55

143533092 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 693 166,45

celkem 903 325,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

143133092 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 210 158,55

143533092 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 693 166,45

celkem 903 325,00

Rozpočtová změna č. 504
504 Zapojení investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši 7 697 913,63 Kč na

realizaci projektu "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb -

V. etapa -  novostavba RD Medlov - Králová" v rámci Integrovaného regionálního operačního programu

2014+. Finanční prostředky budou použity na splátku revolvingového úvěru.

Rozpočtová změna č. 505
505 Zapojení neinvestiční dotace na základě avíza Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.:

MSMT-2245/2023-26 ze dne 7.9.2023 v celkové výši 903 325 Kč na projekty využívající zjednodušené

vykazování nákladů v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský.

Rozpočtová změna č. 506

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 10 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

UZ § Položka Částka v Kč

144113021 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 113 154,81

144513021 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 654 574,76

celkem 767 729,57

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

004349 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 400 000,00

004349 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 367 729,57

celkem 767 729,57

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 587 944,00

celkem 587 944,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 121 890,00

celkem 121 890,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000015 003522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 466 054,00

celkem 466 054,00

Rozpočtová změna č. 507
507 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 587 944 Kč.

Generali Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění jako náhradu

škody na nemovitém majetku, pronajatém AGEL Středomoravské nemocniční a.s., odštěpný závod

Nemocnice Přerov, za poškození střechy s následným zatečením do vnitřních prostor budovy.

Rozpočtová změna č. 508

506 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v celkové výši 767 729,57 Kč

na projekt "Podpora plánování sociálních služeb na území Olomouckého kraje" v rámci Operačního

programu Zaměstnanost plus.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 11 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 7 202,00

celkem 7 202,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003513 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 000,00

celkem -1 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 8 202,00

celkem 8 202,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 36 407,00

celkem 36 407,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003513 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 000,00

celkem -1 000,00

VÝDAJE

508 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 7 202 Kč a přesun

finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 1 000 Kč (povinná spoluúčast). Generali

Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

Olomoucký kraj jako náhradu škody na nemovitém majetku, pronajatém AGEL Středomoravské

nemocniční a.s., odštěpný závod Nemocnice Přerov, za škodu v důsledku zatečení do stropního stativu

v budově nemocnice v Přerově.

Rozpočtová změna č. 509
509 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 36 407 Kč a přesun

finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 1 000 Kč (povinná spoluúčast). Generali

Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

Olomoucký kraj jako náhradu škody na nemovitém majetku, pronajatém AGEL Středomoravské

nemocniční a.s., odštěpný závod Nemocnice Přerov, za škodu na zabezpečovacím systému

v nemocnici v Přerově.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 12 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 37 407,00

celkem 37 407,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 12 026,00

celkem 12 026,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003513 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 000,00

celkem -1 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 13 026,00

celkem 13 026,00

PŘÍJMY

Odbor informačních technologií ORJ - 006

§ Položka Částka v Kč

006172 2321 - Přijaté peněžité neinvestiční dary 20 000,00

celkem 20 000,00

VÝDAJE

Odbor informačních technologií ORJ - 006

Rozpočtová změna č. 510
510 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 12 026 Kč a přesun

finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 1 000 Kč (povinná spoluúčast). Generali

Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

Olomoucký kraj jako náhradu škody na nemovitém majetku, pronajatém AGEL Středomoravské

nemocniční a.s., odštěpný závod Nemocnice Přerov, za poškození závory.

Rozpočtová změna č. 511
511 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru informačních technologií ve výši 20 000 Kč jako

sponzorský dar na spolufinancování projektu HACKATHON 2023.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 13 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 20 000,00

celkem 20 000,00

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

UZ § Položka Částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR -3 451 085,57

celkem -3 451 085,57

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

UZ § Položka Částka v Kč

107517969 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 3 451 085,57

celkem 3 451 085,57

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000012 002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje -25 508 000,00

000000012 002219 61 - Investiční nákupy a související výdaje -939 000,00

000000010 003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje -18 561 921,90

000000010 003127 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -7 000 000,00

000000010 003127 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 057 078,10

000000013 003314 61 - Investiční nákupy a související výdaje -3 000 000,00

000000013 003315 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -5 000 000,00

000000013 003315 61 - Investiční nákupy a související výdaje -9 524 000,00

000000014 003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje -9 000 000,00

000000011 004350 61 - Investiční nákupy a související výdaje -10 000 000,00

000000011 004351 61 - Investiční nákupy a související výdaje -8 200 000,00

celkem -97 790 000,00

VÝDAJE

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

Rozpočtová změna č. 513
513 Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor ekonomický v celkové výši

119 790 000 Kč. Finanční prostředky na investiční akce nebudou v letošním roce vyčerpány a budou

převedeny do rezervy pro příspěvkové organizace na energeticky úsporná opatření.

512 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic ve výši 3 451 085,57 Kč, jedná se o úpravu

účelového znaku u zapojené investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na realizaci projektu

z oblasti zdravotnictví "ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen - Zábřeh" v rámci

Integrovaného regionálního operačního programu 2014+.

Rozpočtová změna č. 512

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 14 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje -10 000 000,00

celkem -10 000 000,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003523 61 - Investiční nákupy a související výdaje -8 000 000,00

004350 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 500 000,00

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 500 000,00

celkem -12 000 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 119 790 000,00

celkem 119 790 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003636 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -2 808 322,00

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -82 791 678,00

celkem -85 600 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 85 600 000,00

celkem 85 600 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

Rozpočtová změna č. 514
514 Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor ekonomický v

celkové výši 85 600 000 Kč. Finanční prostředky nebudou v letošním roce vyčerpány a budou

převedeny do rezervy pro příspěvkové organizace na energeticky úsporná opatření.

Rozpočtová změna č. 515
515 Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor sportu, kultury a památkové péče ve

výši 274 730 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Vědecká knihovna v Olomouci na dovybavení objektu Červený kostel. Jedná se o pořízení

nového výstavního systému - pořízení rámů (50 ks), antireflexního skla, oboustranních háčků (150 ks),

redukce a výstavních (malířských) stojanů (20 ks).

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 15 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000013 003314 61 - Investiční nákupy a související výdaje -274 730,00

celkem -274 730,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 274 730,00

celkem 274 730,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

006113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -102 300,00

celkem -102 300,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 102 300,00

celkem 102 300,00

VÝDAJE

Odbor informačních technologií ORJ - 006

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 815 000,00

celkem -1 815 000,00

VÝDAJE

Odbor informačních technologií ORJ - 006

§ Seskupení položek Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 516
516 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kanceláře hejtmana ve výši 102 300 Kč na pořízení

propagačních předmětů v rámci schválené ediční řady pro rok 2023.

Rozpočtová změna č. 517
517 Přesun finančních prostředků v rámci odboru informačních technologií ve výši 1 815 000 Kč na

financování produktů ESRI (software pro práci s geografickými informačními systémy) na období 1

roku.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 16 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

006172 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 1 815 000,00

celkem 1 815 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -600,00

celkem -600,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 600,00

celkem 600,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003419 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 495,00

celkem -1 495,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003419 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 1 495,00

celkem 1 495,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000010 003114 61 - Investiční nákupy a související výdaje -365 529,00

celkem -365 529,00

Rozpočtová změna č. 519
519 Přesun finančních prostředků v rámci sportu, kultury a památkové péče ve výši 1 495 Kč na nákup

poháru pro vítěze 1. ročníku "Fotbalového turnaje úřadů Olomouckého kraje v malé kopané".

Rozpočtová změna č. 520
520 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 365 529 Kč na financování

projektu v oblasti školství "Základní škola Uničov, Šternberská 35 - Rekonstrukce střechy a půdní

vestavba".

518 Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 600 Kč na úhradu správního

poplatku za ochranné známky dle zákona 634/2004 Sb., o správních poplatcích.

Rozpočtová změna č. 518

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 17 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000010 003114 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 260 200,00

000000010 003114 61 - Investiční nákupy a související výdaje 105 329,00

celkem 365 529,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003522 61 - Investiční nákupy a související výdaje -167 895,35

003523 61 - Investiční nákupy a související výdaje -34 978,99

003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 922 542,96

celkem -2 125 417,30

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003533 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 851 751,60

003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje 273 665,70

celkem 2 125 417,30

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -233 223,00

celkem -233 223,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 233 223,00

celkem 233 223,00

Rozpočtová změna č. 521
521 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 2 125 417,30 Kč na

financování projektu v oblasti zdravotnictví "ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen -

Zábřeh".

Rozpočtová změna č. 524
524 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 233 223 Kč u

příspěvkových organizací v oblasti školství z příspěvků na provoz na příspěvky na provoz - mzdové

náklady.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 18 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000313 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -430 000,00

celkem -430 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000311 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -107 000,00

celkem -107 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -29 839,00

celkem -29 839,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

003129 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -601 550,53

celkem -601 550,53

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 631 389,53

celkem 631 389,53

526 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 631 389,53

Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkové organizace Střední škola zemědělská, Přerov,

na nákup konvektomatu ve výši 431 389,53 Kč, a Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, na

výměnu serveru ve výši 200 000 Kč, z rezervy OŠM na nákupy ve výši 601 550,53 Kč a z

nevyčerpaného investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Střední odborná škola obchodu a

služeb, Olomouc, na nerezové lednice ve výši 29 839 Kč.

Rozpočtová změna č. 525
525 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

430 000 Kč a přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže ve výši 107 000 Kč na

poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou organizaci Základní

umělecká škola Franze Schuberta Zlaté Hory ve výši 537 000 Kč na náklady na teplo z rezervy pro PO

na energie a z příspěvku na provoz - plyn.

Rozpočtová změna č. 526

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 19 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -79 219,00

celkem -79 219,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 79 219,00

celkem 79 219,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000010 003127 61 - Investiční nákupy a související výdaje -401 744,89

celkem -401 744,89

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 401 744,89

celkem 401 744,89

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

Rozpočtová změna č. 527
527 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

79 219 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Jana

Blahoslava a Střední pedagogická škola Přerov na výměnu okapů u přístavby školy z rezervy pro

příspěvkové organizace na havárie.

Rozpočtová změna č. 528
528 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor školství a mládeže v celkové výši

401 744,89 Kč na poskytnutí investičního příspěvku školským příspěvkovým organizacím Střední škola,

Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou (venkovní hřiště) a Střední škola polytechnická,

Olomouc (zřízení přípojek pro hřiště) na dofinancování investičních akcí.

Rozpočtová změna č. 529
529 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí v celkové výši 908 858 Kč na

poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkové organizace v oblasti sociální z rezervy OSV na

nákupy v návaznosti na změnu plánu oprav a investic.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 20 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

004356 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -908 858,00

celkem -908 858,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 908 858,00

celkem 908 858,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -1 800 000,00

celkem -1 800 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 800 000,00

celkem 1 800 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -605 000,00

celkem -605 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

Rozpočtová změna č. 530
530 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí v celkové výši 1 800 000 Kč na

poskytnutí investičních příspěvků pro příspěvkovou organizaci Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u

Přerova ve výši 1 100 000 Kč na realizaci investiční akce "Nákup malotraktoru" v celkové výši 900 000

Kč a na investiční akci "Nákup myčky podložních mís" v celkové výši 200 000 Kč, a pro příspěvkovou

organizaci Centrum Dominika Kokory ve výši 700 000 Kč na realizaci investiční akce "Vozidlo pro

přepravu nákladu a osob (do 10 osob)".

Rozpočtová změna č. 531
531 OSR Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoj kraje na odbor zdravotnictví

ve výši 605 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Odborný léčebný

ústav Paseka na financování projektu SMART Region v oblasti eHealth v roce 2023 "Pořizování

obrazové dokumentace ran a dekubitů s napojením na PACS“. Financování projektu bylo odsouhlaseno

Řídicím výborem Smart regionu Olomoucký kraj dne 25.9.2023.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 21 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 605 000,00

celkem 605 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -695 000,00

celkem -695 000,00

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč

003722 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 650 000,00

003727 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 45 000,00

celkem 695 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -684,90

celkem -684,90

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 684,90

celkem 684,90

Rozpočtová změna č. 533
533 OZ Převedení finančních prostředků z odboru zdravotnictví na odbor ekonomický ve výši 684,90

Kč, nevyčerpaný příspěvek na energeticky úsporná opatření pro příspěvkovou organizaci Dětské

centrum Ostrůvek na akci "Výměna stávajícího osvětlení v DCO B za úsporné LED zdroje" bude

převeden do rezervy pro příspěvkové organizace na energeticky úsporná opatření.

Rozpočtová změna č. 534

532 OSR Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoj kraje na odbor životního

prostředí a zemědělství v celkové výši 695 000 Kč na financování 2 projektů SMART Region v oblasti

životního prostředí v roce 2023 "Akční plán Reuse systému Olomouckého kraje“ ve výši 45 000 Kč a

"Optimalizace svozových oblastí v Olomouckém kraji“ ve výši 650 000 Kč. Financování projektů bylo

odsouhlaseno Řídicím výborem Smart regionu Olomoucký kraj dne 25.9.2023.

Rozpočtová změna č. 532

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 22 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000309 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -250,00

celkem -250,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003316 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 250,00

celkem 250,00

PŘÍJMY

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 172 990,00

celkem 172 990,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000013 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 172 990,00

celkem 172 990,00

PŘÍJMY

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Položka Částka v Kč

006172 3121 - Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 250 000,00

celkem 250 000,00

Rozpočtová změna č. 536
536 OZ Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 250 000 Kč jako přijatý

peněžitý dar od společnosti Amazon Logistic Prague s.r.o. v souvislosti s novou výjezdovou základnou

zdravotnické záchranné služby v Kojetíně.

534 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši 250

Kč, nevyčerpaný příspěvek na nákupy do sbírek muzejní povahy pro příspěvkovou organizaci

Vlastivědné muzeum v Šumperku bude převeden do rezervy OSKPP na nákupy.

Rozpočtová změna č. 535
535 OSKPP Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru sportu, kultury a památkové péče ve

výši 172 990 Kč, nevyčerpaný neinvestiční příspěvek bude použit na poskytnutí investičního příspěvku

pro příspěvkovou organizaci Muzeum Komenského v Přerově z důvodu změny účelu použití v rámci

akce "Příprava realizace akce ORNIS".

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 23 (celkem 77)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 250 000,00

celkem 250 000,00

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 498/23 - 521/23 a 524/23 - 536/23 schválené Radou OK 9.10.2023

Strana 24 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000034505 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 105 000,00

celkem 105 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000034505 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 105 000,00

celkem 105 000,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

060595032 4118 - Neinvestiční přijaté transfery z Národního fondu 863,00

celkem 863,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

060595032 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 863,00

celkem 863,00

Rozpočtová změna č. 537
537 Zapojení investiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva kultury České republiky č.j.: MK

49242/2023 OMG ze dne 25.8.2023 ve výši 105 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Vlastivědné

muzeum v Olomouci z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví (ISO) II.,

části C: Výkup předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu na rok 2023.

Rozpočtová změna č. 538
538 Zapojení neinvestiční dotace na základě avíza Ministerstva financí ze dne 3.10.2023 ve výši 863 Kč

pro příspěvkovou organizaci Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,

Přerov, jedná se o závěrečnou platbu na projekt financovaný z Fondu pro bilaterální vztahy v rámci

EHP a Norských fondů 2014-2021.

Rozpočtová změna č. 539
539 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže ve výši 20 000 Kč. Finanční

prostředky zaslala na účet Olomouckého kraje příspěvková organizace Střední škola, Základní škola a

Mateřská škola Prostějov, na základě "Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu".

Jedná se o nevyčerpané prostředky z projektu v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a

vzdělávání, které budou odeslány na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 25 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 20 000,00

celkem 20 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 20 000,00

celkem 20 000,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění -12 026,00

celkem -12 026,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -13 026,00

celkem -13 026,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003513 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 000,00

celkem 1 000,00

PŘÍJMY

Rozpočtová změna č. 540
540 Snížení finančních prostředků rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 12 026 Kč a přesun finančních

prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 1 000 Kč (povinná spoluúčast). Generali Česká

pojišťovna, a.s., uhradila pojistné plnění k pojistné události jako náhradu škody na nemovitém majetku,

zapojené finanční prostředky jsou určeny pro Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., nikoliv pro

Olomoucký kraj.

Rozpočtová změna č. 541
541 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 4 607 109 Kč. Generali

Česká pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

příspěvkovou organizaci Správa silnic Olomouckého kraje.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 26 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 4 607 109,00

celkem 4 607 109,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000305 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 4 607 109,00

celkem 4 607 109,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč

002299 61 - Investiční nákupy a související výdaje -5 500 000,00

celkem -5 500 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 5 500 000,00

celkem 5 500 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

Rozpočtová změna č. 543
543 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kanceláře hejtmana v celkové výši 1 007 800 Kč na

základě odsouhlaseného navýšení finančního limitu na jednotlivé propagační předměty panem

hejtmanem v rámci schválené ediční řady propagačních předmětů pro rok 2023, na pohoštění na akce

"Setkání hejtmana OK s válečnými veterány" a "Setkání hejtmana OK s vězni nacistického režimu", a

na případné další objednávky v rámci schváleného rozpočtu odboru.

542 Převedení finančních prostředků z odboru dopravy a silničního hospodářství na odbor ekonomický

ve výši 5 500 000 Kč. Jedná se o vrácení nevyčerpaných investiční prostředků na pořízení automobilu

pro Policii ČR pro provádění silničních kontrol do rezervy na investice. Lhůta dodání dle zadávacího

řízení na dodavatele automobilu je 12 měsíců, finanční prostředky tak nebudou v letošním roce

vyčerpány, odbor je má v návrhu rozpočtu na rok 2024.

Rozpočtová změna č. 542

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 27 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

003900 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu -7 800,00

006113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 000 000,00

celkem -1 007 800,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

003900 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 7 800,00

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 000 000,00

celkem 1 007 800,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -5 000,00

celkem -5 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 5 000,00

celkem 5 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004349 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -25 000,00

celkem -25 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 544
544 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kanceláře hejtmana ve výši 5 000 Kč na úhradu

pokuty dle rozhodnutí ÚOHS-S0517/2023/VP ze dne 3.10.2023 a případná další rezerva.

Rozpočtová změna č. 545
545 Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 25 000 Kč na finanční zajištění

zhotovení značení pro 10 základních Family Pointů (samolepky a plastové cedule s logem Family

Pointu) v rámci rodinné politiky Olomouckého kraje, která je ukotvena v Koncepci rodinné politiky

Olomouckého kraje na období 2023-2027 a Akčním plánu Koncepce rodinné politiky Olomouckého

kraje na rok 2023.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 28 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

004339 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 25 000,00

celkem 25 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -200 000,00

celkem -200 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 200 000,00

celkem 200 000,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003533 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -108 212,72

celkem -108 212,72

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje 108 212,72

celkem 108 212,72

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč

548 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 545 129,20

Kč na financování projektu v oblasti školství "Vybudování odborných učeben pro podporu

přírodovědného vzdělání na Gymnáziu Hranice".

Rozpočtová změna č. 546
546 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic ve výši 200 000 Kč v rámci provozního

rozpočtu na nadlimitní věcná břemena.

Rozpočtová změna č. 547
547 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic ve výši 108 212,72 Kč na financování

projektu v oblasti zdravotnictví "ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen - Zábřeh".

Rozpočtová změna č. 548

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 29 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

003121 61 - Investiční nákupy a související výdaje -545 129,20

celkem -545 129,20

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč

003121 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 545 129,20

celkem 545 129,20

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -850 000,00

celkem -850 000,00

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 850 000,00

celkem 850 000,00

PŘÍJMY

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 5 028 795,70

celkem 5 028 795,70

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000137 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 5 028 795,70

Rozpočtová změna č. 549
549 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 850 000 Kč na

financování projektu v oblasti informačních techologií "Řešení dostupnosti, bezpečnosti a odolnosti VIS

a DTM".

Rozpočtová změna č. 550
550 ODSH Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru dopravy a silničního hospodářství ve

výši 5 028 795,70 Kč jako finanční vypořádání příspěvkové organizace v oblasti dopravy Koordinátor

Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje za dopravní obslužnost. Prostředky budou

použity na vytvoření rezervy na dopravní obslužnost na základě usnesení ROK UR/69/16/2019 ze dne

15.7.2019.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 30 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

celkem 5 028 795,70

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003316 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -94 000,00

celkem -94 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 30 000,00

000000309 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 64 000,00

celkem 94 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003316 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -163 800,00

celkem -163 800,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 113 800,00

000000309 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 50 000,00

celkem 163 800,00

Rozpočtová změna č. 551
551 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové

výši 94 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Vlastivědné muzeum

Jesenicka na nákupy do sbírek muzejní povahy ve výši 64 000 Kč, a příspěvku na provoz - účelově

určeného příspěvku na dovybavení místnosti správce budovy rohovým pracovním místem ve výši

30 000 Kč z rezervy na nákupy OSKPP.

Rozpočtová změna č. 552
552 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové

výši 163 800 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Muzeum a galerie v

Prostějově na nákupy do sbírek muzejní povahy ve výši 50 000 Kč, a příspěvku na provoz - účelově

určeného příspěvku na nákup nového vstupenkového systému včetně příslušenství ve výši 40 800 Kč a

na dovybavení hvězdárny novým počítačem, monitorem a digitálním fotoaparátem ve výši 73 000 Kč, z

rezervy na nákupy OSKPP.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 31 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003316 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -105 000,00

celkem -105 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000309 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 105 000,00

celkem 105 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003316 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -117 232,00

003319 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -1 768,00

celkem -119 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000013 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 69 000,00

000000309 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 50 000,00

celkem 119 000,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 555
555 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši

121 500 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Vlastivědné muzeum v Olomouci na nákup zvlhčovače Brune včetně příslušenství, mobilních

germicidních lamp, úložných boxů pro sbírkové předměty, cyklonového odsávacího zařízení a

kompresoru k pískovacímu zařízení, z rezervy na nákupy OSKPP.

554 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové

výši 119 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Vlastivědné muzeum

v Šumperku na nákupy do sbírek muzejní povahy ve výši 50 000 Kč a nákup notebooku pro pracoviště

grafika ve výši 69 000 Kč z rezervy na nákupy OSKPP.

Rozpočtová změna č. 553
553 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši

105 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Muzeum Komenského v

Přerově na nákupy do sbírek muzejní povahy z rezervy na nákupy OSKPP.

Rozpočtová změna č. 554

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 32 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003316 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -121 500,00

celkem -121 500,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 121 500,00

celkem 121 500,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004349 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -100 000,00

celkem -100 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004399 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 100 000,00

celkem 100 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004356 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -70 000,00

celkem -70 000,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 556
556 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 100 000 Kč na finanční

zajištění Darovací smlouvy pro příjemce Caritas - Vyšší odborná škola sociální Olomouc. Jedná se o

finanční dar, určený na kofinancování projektu z programu IROP - Operační program Zaměstnanost

plus.

Rozpočtová změna č. 557
557 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 70 000 Kč na poskytnutí

investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Centrum Dominika Kokory na akci "Elektricky

nastavitelné masážní lehátko" v návaznosti na změnu plánu oprav a investic z rezervy OSV na nákupy.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 33 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 70 000,00

celkem 70 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -13 275 338,92

celkem -13 275 338,92

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 803 983,00

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 12 471 355,92

celkem 13 275 338,92

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -500 200,00

celkem -500 200,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu -185 500,00

celkem -185 500,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

Rozpočtová změna č. 558
558 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí v celkové výši 13 275 338,92 Kč

na poskytnutí investičních a neinvestičních příspěvků pro příspěvkové organizace z oblasti sociální,

příspěvkové organizace požádaly o přesun finančních prostředků z příspěvku na provoz - mzdové

náklady, aby předešly vracení poskytnuté dotace z MPSV (UZ 13 305) vlivem vyšších vlastních příjmů a

nižších předpokládaných nákladů.

Rozpočtová změna č. 559
559 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

500 200 Kč a přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže ve výši 185 500 Kč.

Finanční prostředky z rezervy rady (500 200 Kč) a nevyčerpané prostředky z dotačního programu

"Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí" (185 500 Kč) budou použity na

dofinancování nákladů na "Podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji".

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 34 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

UZ § Položka Částka v Kč

000000113 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 685 700,00

celkem 685 700,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000010 003127 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 376 677,50

celkem -1 376 677,50

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 376 677,50

celkem 1 376 677,50

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -40 328,00

celkem -40 328,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 40 328,00

celkem 40 328,00

Rozpočtová změna č. 561
561 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor školství a

mládeže ve výši 40 328 Kč na poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci Vyšší odborná

škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, na dofinancování akce "Fotovoltaická

elektrárna pro vlastní spotřebu a výuku".

Rozpočtová změna č. 562

560 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor školství a mládeže ve výši

1 376 677,50 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká

škola Miloslava Stibora - výtvarný obor na nové účebny.

Rozpočtová změna č. 560

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 35 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -1 548,00

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -2 416,94

celkem -3 964,94

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003129 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 3 964,94

celkem 3 964,94

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -41,00

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -311,10

celkem -352,10

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 352,10

celkem 352,10

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

Rozpočtová změna č. 564
564 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

287 508,90 Kč a převedení finančních prostředků z odboru školství a mládeže na odbor ekonomický ve

výši 7 111,10 Kč, nevyčerpané investiční a neinvestiční příspěvky pro příspěvkové organizace v oblasti

školství budou vráceny do rezervy pro příspěvkové organizace na havárie, a z ní bude poskytnut

neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, na

opravu havarijního stavu opěrné zdi.

562 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 3 964,94 Kč,

nevyčerpané investiční a neinvestiční příspěvky pro příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a 

Střední odborné učiliště, Uničov, a Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, budou vráceny do

rezervy OŠM na nákupy.

Rozpočtová změna č. 563
563 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru školství a mládeže na odbor ekonomický v celkové

výši 352,10 Kč, nevyčerpané investiční a neinvestiční příspěvky pro příspěvkové organizace v oblasti

školství budou vráceny do rezervy rady.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 36 (celkem 77)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -287 508,90

celkem -287 508,90

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -72,49

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -7 038,61

celkem -7 111,10

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 294 620,00

celkem 294 620,00

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 537/23 - 564/23 schválené Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 37 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033353 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 16 519 470,00

celkem 16 519 470,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -3 802 400,00

celkem -3 802 400,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033353 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 19 548 038,00

celkem 19 548 038,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 773 832,00

celkem 773 832,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033155 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 183 800 000,00

celkem 183 800 000,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 565
565 Zapojení neinvestiční dotace na základě dokumentu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

č.j.: MSMT-25012/2023-1 v celkové výši 16 519 470 Kč na přímé náklady ve vzdělávání v rámci 5.

úpravy rozpočtu přímých výdajů regionálního školství územních samosprávných celků (navýšení

rezervy dle kritérií stanovených MŠMT a přesuny mezi závaznými ukazateli). Zároveň dochází k

přesunu finančních prostředků v rámci rezervy krajského a obecního školství ve výši 3 802 400 Kč.

Rozpočtová změna č. 566
566 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č.j.: MSMT-23455-12/2023 ze dne 27.10.2023 v celkové výši 183 800 000 Kč pro soukromé školy a

školská zařízení Olomouckého kraje na 4. čtvrtletí 2023.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 38 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -3 020 941,00

celkem -3 020 941,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003111 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 21 062 333,00

003112 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 3 171 684,00

003113 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 19 589 959,00

003114 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 34 143 568,00

003122 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 39 656 754,00

003123 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 21 852 380,00

003124 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 14 685 916,00

003141 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 2 844 248,00

003143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 5 581 420,00

003145 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 374 535,00

003146 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 6 224 779,00

003150 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 10 152 941,00

003231 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 7 431 974,00

003233 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 48 450,00

celkem 186 820 941,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033352 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 3 136 435,00

celkem 3 136 435,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003113 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 3 136 435,00

celkem 3 136 435,00

Rozpočtová změna č. 567
567 Zapojení neinvestiční dotace na základě Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

č.j.: 24513-12/2023 ze dne 12.10.2023 v celkové výši 3 136 435 na financování ukrajinských asistentů

pedagoga.

Rozpočtová změna č. 568
Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 39 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

107517016 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 14 994,19

107517969 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 1 213 039,61

celkem 1 228 033,80

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

107517016 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 14 994,19

107517969 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 1 213 039,61

celkem 1 228 033,80

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000098045 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 7 191 150,00

celkem 7 191 150,00

VÝDAJE

Nouzové ubytování ORJ - 098

UZ § Položka Částka v Kč

000098045 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 000 000,00

celkem 2 000 000,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

006221 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 5 191 150,00

celkem 5 191 150,00

568 Zapojení neinvestiční a investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši

1 228 033,80 Kč pro příspěvkovou organizaci Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník,

na realizaci projektu v oblasti školství "Pracoviště Horní Heřmanovice - modernizace strojního vybavení

odborného výcviku" v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2014+.

Rozpočtová změna č. 569
569 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-

30607/2023/2201-14 ze dne 12.10.2023 ve výši 7 191 150 Kč na úhradu výdajů vynaložených kraji na

zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným

invazí vojsk Ruské federace.

Rozpočtová změna č. 570

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 40 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

UZ § Položka Částka v Kč

106515974 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 4 257 558,05

celkem 4 257 558,05

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 4 257 558,05

celkem 4 257 558,05

PŘÍJMY

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

UZ § Položka Částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 3 672 870,35

107517969 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 62 438 795,95

celkem 66 111 666,30

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 66 111 666,30

celkem 66 111 666,30

Rozpočtová změna č. 571
571 Zapojení investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši 66 111 666,30 Kč na

realizaci projektu "II/449 MÚK Unčovice - Litovel, úseky A, C a okružní křižovatka" v rámci

Integrovaného regionálního operačního programu 2014+. Finanční prostředky budou použity na splátku

revolvingového úvěru.

Rozpočtová změna č. 572

570 Zapojení investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR v celkové výši 4 257 558,05 Kč na

realizaci projektů "SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance - a) zateplení" a "SMN

a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance - b) vzduchotechnika" v rámci Operačního

programu Životní prostředí. Finanční prostředky budou použity na splátku revolvingového úvěru.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 41 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

PŘÍJMY

OSR – Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015 ORJ - 074

§ Položka Částka v Kč

006172 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 12 786,75

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 92 911,08

celkem 105 697,83

VÝDAJE

OSR – Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015 ORJ - 074

§ Seskupení položek Částka v Kč

003636 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje -4 708,42

003636 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -3 964 177,18

006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -674,19

celkem -3 969 559,79

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 15 854,67

celkem 15 854,67

VÝDAJE

OSR – Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015 ORJ - 074

§ Seskupení položek Částka v Kč

006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 4 047 714,01

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 11 688,94

celkem 4 059 402,95

PŘÍJMY

572 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši

105 697,83 Kč a přesun v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 3 969 559,79 Kč v

rámci financování projektu v oblasti regionálního rozvoje "Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II".

Jedná se o finanční vypořádání projektu, zapojení vratky nevyčerpané zálohové dotace od partnera

projektu Inovační centrum Olomouckého kraje ve výši 92 911,08 Kč a zapojení vratky od partnera

projektu Inovační centrum Olomouckého kraje z důvodu vyčíslené nesrovnalosti na základě výsledků

administrativního ověření závěrečné žádosti o platbu projektu ve výši 12 786,75 Kč. Na účet

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR budou zaslány prostředky ve výši 4 047 714,01 Kč jako

finanční vypořádání projektu (nevyčerpaná zálohová dotace) a ve výši 11 688,94 Kč jako vyčíslená

nesrovnalost na základě výzvy k finančnímu vypořádání projektu, prostředky ve výši 15 854,67 Kč

budou převedeny do rezervy na investice.

Rozpočtová změna č. 573
573 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 153 150 Kč. Generali

Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola "Žerotín" Olomouc.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 42 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 153 150,00

celkem 153 150,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000305 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 153 150,00

celkem 153 150,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033122 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR -3 290,00

celkem -3 290,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033122 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO -3 290,00

celkem -3 290,00

VÝDAJE

Odbor majetkový, právní a správních činností ORJ - 004

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -5 000 000,00

celkem -5 000 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

Rozpočtová změna č. 574
574 Snížení neinvestiční dotace poskytnuté na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy ČR č.j.: 823/2023-5 ze dne 27.4.2023 na aktivity v oblasti primární prevence rizikového

chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2023. Nevyčerpané

prostředky ve výši 3 290 Kč, které zaslala na účet Olomouckého kraje příspěvková organizace

Pedagogicko - psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Olomouckého kraje, budou

zaslány na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Rozpočtová změna č. 575
575 Převedení finančních prostředků z odboru majetkového, právního a správních činností na odbor

ekonomický ve výši 5 000 000 Kč, prostředky určené na výdaje na Hanácká kasárna nebudou v

letošním roce vyčerpány a budou převedeny do rezervy rady.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 43 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 5 000 000,00

celkem 5 000 000,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003114 61 - Investiční nákupy a související výdaje -207 992,01

003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje -6 724 261,66

003127 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 550 000,00

003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 252,56

004357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -430 572,22

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -4 285 708,65

celkem -13 199 787,10

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 13 199 787,10

celkem 13 199 787,10

VÝDAJE

Odbor kancelář ředitele ORJ - 003

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -5 000,00

celkem -5 000,00

VÝDAJE

Odbor informačních technologií ORJ - 006

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 000,00

celkem 5 000,00

Rozpočtová změna č. 577
577 Převedení finančních prostředků z odboru kancelář ředitele na odbor informačních technologií ve

výši 5 000 Kč na pořízení tabletu pro pracovníky z dotace na výkon sociální práce (ÚZ 13015,

Rozhodnutí č. j.:MPSV-2023/80939-261/1).

Rozpočtová změna č. 578
578 Převedení finančních prostředků z odboru investic na Personální útvar ve výši 9 000 Kč z důvodu

uzavření Dohody o provedení práce s Ing. Vladimírem Krejčiříkem v souvislosti s auditem Ministerstva

financí na projektu "II/449 MÚK Unčovice - Litovel, úsek B".

576 Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor ekonomický v celkové výši

13 199 787,10. Finanční prostředky na investiční akce v oblasti školství, sociální a zdravotnictví

nebudou v letošním roce vyčerpány, a budou převedeny do rezervy na splátky revolvingu.

Rozpočtová změna č. 576

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 44 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

VÝDAJE

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

§ Seskupení položek Částka v Kč

002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje -9 000,00

celkem -9 000,00

VÝDAJE

Personální útvar ORJ - 002

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 9 000,00

celkem 9 000,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -75 670,70

celkem -75 670,70

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 75 670,70

celkem 75 670,70

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 579
579 Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor sociálních věcí ve výši 75 670 Kč na

poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou organizaci Nové Zámky

- poskytovatel sociálních služeb v rámci projektu "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky -

poskytovatel sociálních služeb - V. etapa - novostavba RD Medlov - Králová" na pořízení nábytku,

zdravotnického vybavení, elektro, interiérového a exteriérového vybavení pro nově postavený rodinný

dům v obci Medlov.

Rozpočtová změna č. 580
580 Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor sociálních věcí ve výši 27 720 Kč na

poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Nové Zámky - poskytovatel sociálních

služeb v rámci projektu "Transformace příspěvkové organizace Domov "Na Zámku“ Nezamyslice -

objekt Němčice nad Hanou" z důvodu zřízení nového odběrného místa.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 45 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -27 720,00

celkem -27 720,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 27 720,00

celkem 27 720,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003316 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -165 000,00

003319 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -135 000,00

celkem -300 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 300 000,00

celkem 300 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

002143 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -185 130,00

celkem -185 130,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

002143 61 - Investiční nákupy a související výdaje 185 130,00

582 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kanceláře hejtmana ve výši 185 130 Kč na pořízení 4

ks nových sčítačů cyklistů a chodců v rámci nově připravované smlouvy.

Rozpočtová změna č. 581
581 Převedení finančních prostředků z odboru sportu, kultury a památkové péče na odbor ekonomický

v celkové výši 300 000 Kč, nedočerpané přostředky odboru v oblasti kultury budou převedeny do

rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 582

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 46 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

celkem 185 130,00

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč

003719 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -207 000,00

celkem -207 000,00

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč

003742 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 47 000,00

003769 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 160 000,00

celkem 207 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003111 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -39 206,00

003113 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -5 236,00

003114 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -1 878 500,00

003122 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -41 948,00

003146 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -2 035,00

003150 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -22 304,00

celkem -1 989 229,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 989 229,00

celkem 1 989 229,00

Rozpočtová změna č. 583
583 Přesun finančních prostředků v rámci odboru životního prostředí a zemědělství v celkové výši

207 000 Kč na zajištění úhrad posudků EIA a IP (160 000 Kč) a na vrácení zapůjčené částky (47 000

Kč) na zajištění občerstvení na poradě na úseku ochrany přírody a krajiny a mezikrajské konferenci k

legislativním úpravám v roce 2024.

Rozpočtová změna č. 584
584 Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 1 989 229 Kč, jedná

se o převod vratek v rámci finančního vypořádání dotací soukromým školám na školní rok 2022/2023.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 47 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003319 63 - Investiční transfery -30 000,00

celkem -30 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003319 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 30 000,00

celkem 30 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -321 000,00

celkem -321 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 321 000,00

celkem 321 000,00

Rozpočtová změna č. 585
585 Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši 30 000 Kč

na poskytnutí indiduální dotace v oblasti kultury pro žadatele město Konice, jedná se o přesun z

investiční na neinvestiční položku.

Rozpočtová změna č. 586
586 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže ve výši 321 000 Kč na

poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Olomouc na

pořízení herních prvků na dětském hřišti z příspěvku na provoz.

Rozpočtová změna č. 587
587 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 600 000 Kč

na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Švehlova střední škola polytechnická,

Prostějov, na pořízení teplovzdušného vytápění, a příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku

pro Gymnázium Hranice na nákup 17 ks PC, z rezervy OŠM na nákupy, nevyčerpaný investiční

příspěvek pro Gymnázium Šumperk na myčku bude vrácen do rezervy OŠM na nákupy.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 48 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -600 000,00

celkem -600 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 451 927,03

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 74 198,89

celkem 526 125,92

§ Seskupení položek Částka v Kč

003129 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 73 874,08

celkem 73 874,08

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -2 288 011,90

celkem -2 288 011,90

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 265 062,90

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2 022 949,00

celkem 2 288 011,90

PŘÍJMY

Rozpočtová změna č. 589
589 ODSH Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru odboru dopravy a silničního

hospodářství ve výši 41 949 Kč. Jedná se o úpravu závazných ukazatelů na rok 2023 u příspěvkové

organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, v oblasti příjmů budou

zvýšeny odvody z odpisů, v oblasti výdajů budou zvýšeny výdaje na neinvestiční příspěvek na provoz -

odpisy.

588 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže v

celkové výši 2 288 011,90 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci

Gymnázium, Olomouc - Hejčín, na pořízení diskového pole a serverů, a neinvestičního příspěvku pro

příspěvkovou organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela

Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc na havárii zásobníků TUV, z

rezervy pro příspěvkové organizace na havárie.

Rozpočtová změna č. 588

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 49 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Položka Částka v Kč

006172 2122 - Příjem z odvodů příspěvkových organizací 41 949,00

celkem 41 949,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000302 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 41 949,00

celkem 41 949,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -50 000 000,00

celkem -50 000 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000012 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 50 000 000,00

celkem 50 000 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003592 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -200 000,00

celkem -200 000,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 590
590 ODSH Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor dopravy a silničního

hospodářství ve výši 50 000 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci

Správa silnic Olomouckého kraje na strojní investice z rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 591
591 OZ Přesun finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 200 000 Kč. Nevyčerpané

finanční prostředky z dotačního programu "Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2023" budou

použity na poskytnutí individuální dotace žadatele Ordinace duševního zdraví MUDr. Pavla Zechová

s.r.o.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 50 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003592 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 200 000,00

celkem 200 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -36 735,00

celkem -36 735,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 36 735,00

celkem 36 735,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000313 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -200 000,00

celkem -200 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 200 000,00

celkem 200 000,00

Rozpočtová změna č. 592
592 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 36 735 Kč u

příspěvkových organizací v oblasti školství z příspěvků na provoz na příspěvky na provoz - mzdové

náklady.

Rozpočtová změna č. 593
593 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

200 000 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, na teplo z rezervy pro

příspěvkové organizace na energie.

Rozpočtová změna č. 594

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 51 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -600 000,00

celkem -600 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 600 000,00

celkem 600 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -141 570,00

celkem -141 570,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 141 570,00

celkem 141 570,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -4 470 000,00

celkem -4 470 000,00

Rozpočtová změna č. 595
595 OZ Přesun finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 141 570 Kč na poskytnutí

neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Odborný léčebný ústav Paseka, prostředky

budou převedeny z investičního příspěvku.

Rozpočtová změna č. 596
596 OZ Přesun finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 4 470 000 Kč na poskytnutí

investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Olomouckého

kraje, prostředky budou převedeny z příspěvku na provoz - mzdové náklady.

594 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

600 000 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín, na náklady spojené se stravováním žáků z

rezervy rady.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 52 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 4 470 000,00

celkem 4 470 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -1 362 958,82

celkem -1 362 958,82

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 362 958,82

celkem 1 362 958,82

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003316 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -33 170,00

celkem -33 170,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000013 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 33 170,00

celkem 33 170,00

Rozpočtová změna č. 597
597 OZ Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor zdravotnictví v celkové výši

1 362 958,82 Kč. Nevyčerpané prostředky z poskytnutých investičních příspěvků pro příspěvkovou

organizaci Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje na investiční akce "Výměna garážových

vrat na VZ Hněvotínská Olomouc" a "Výměna oken a dveří na budově Aksamitova Olomouc" budou

převedeny do rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 598
598 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši

33 170 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Vědecká knihovna v

Olomouci na nákup audiotechniky - mixážního pultu do Červeného kostela z rezervy OSKPP na nákupy.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 53 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -5 728,75

celkem -5 728,75

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003319 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 728,75

celkem 5 728,75

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -2 989 826,00

celkem -2 989 826,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000013 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 989 826,00

celkem 2 989 826,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 601
601 OSKPP Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a

památkové péče ve výši 23 137 Kč na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci

Vědecká knihovna v Olomouci na opravy klimatizace serverovny z rezervy pro příspěvkové organizace

na havárie.

600 OSKPP Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a

památkové péče v celkové výši 2 989 826 Kč na poskytnutí investičních příspěvků pro příspěvkové

organizace Vlastivědné muzeum Jesenicka ve výši 560 000 Kč na výměnu Fogscreenu, Vlastivědné

muzum v Šumperku ve výši 1 182 000 Kč na opravu topení a vody, a Vlastivědné muzeum v Olomouci

ve výši 1 247 826 Kč na opravu střechy na ulici Denisova v Olomouci z rezervy pro příspěvkové

organizace na havárie.

Rozpočtová změna č. 599
599 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši

5 728,75 Kč, nevyčerpaný příspěvek na provoz - účelově určený příspěvek pro příspěvkovou organizaci

Vlastivědné muzeum v Olomouci na realizaci akce "Zahájení festivalu Muzejních nocí 2023" bude

převeden do provozního rozpočtu odboru.

Rozpočtová změna č. 600

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 54 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -23 137,00

celkem -23 137,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000013 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 23 137,00

celkem 23 137,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -5 108 000,00

celkem -5 108 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000013 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 5 108 000,00

celkem 5 108 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

Rozpočtová změna č. 602
602 OSKPP Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a

památkové péče v celkové výši 5 108 000 Kč na poskytnutí investičních příspěvků pro příspěvkové

organizace Vědecká knihovna v Olomouci ve výši 1 104 000 Kč na pořízení regálů do depozitáře v

Hejčíně, Vlastivědné muzeum v Olomouci ve výši 400 000 Kč na pořízení zahradní techniky, Muzeum a

galerie v Prostějově ve výši 170 000 Kč na rekonstrukci kamerového systému a 1 093 000 Kč na

pořízení nové dodávky, Vlastivědné muzeum v Šumperku ve výši 600 000 Kč na pořízení nového

automobilu a Archelogické centrum Olomouc ve výši 1 741 000 Kč na pořízení Dronu s LiDarem, z

rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 603
603 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši

43 166 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Vlastivědné muzeum v Olomouci na tvorbu a správu webových stránek Tradiční lidové

kultury.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 55 (celkem 77)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

003319 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -43 166,00

celkem -43 166,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 43 166,00

celkem 43 166,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

103133063 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR -71 764,59

103533063 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR -408 350,62

celkem -480 115,21

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

103133063 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO -71 764,59

103533063 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO -408 350,62

celkem -480 115,21

Rozpočtová změna č. 605
605 Snížení neinvestiční dotace poskytnuté na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy ČR v celkové výši 480 115,21 Kč pro příspěvkovou organizaci Vlastivědné muzeum v

Olomouci na financování projektu "Virtuální muzeum ve výuce - využití nových digitálních technologií v

propojení formálního a neformálního vzdělávání" v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a

vzdělávání. Finanční prostředky budou odvedeny na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR v termínu do 10.11.2023.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 565/23 - 603/23 a 605/23 schválené Radou Olomouckého kraje 6.11.2023

Strana 56 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

170533093 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 982 332,00

celkem 982 332,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

170533093 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 982 332,00

celkem 982 332,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033351 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 447 222,00

celkem 447 222,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033351 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 35 307,00

celkem 35 307,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

003113 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 411 915,00

celkem 411 915,00

608 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v celkové výši 24 748 675,21

Kč na financování neinvestičního projektu "Azylové domy v Olomouckém kraji II" v rámci Operačního

programu Zaměstnanost plus na financování sociálních služeb.

Rozpočtová změna č. 606
606 Zapojení neinvestiční dotace poskytnuté na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy ČR č.j.: MSMT-23751/2023-2 ze dne 30.10.2023, MSMT-22400/2023-2 ze dne 27.10.2023,

MSMT-24522/2023-3 ze dne 30.10.2023, MSMT-23753/2023-3 ze dne 30.10.2023, MSMT-23593/2023-

3 ze dne 30.10.2023 a MSMT-23488/2023-3 ze dne 30.10.2023 v celkové výši 982 332 Kč na projekt v

rámci "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků".

Rozpočtová změna č. 607
607 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č.j.: 25934-12/2023 ze dne 26.10.2023 v celkové výši 477 222 Kč na financování provádějících

učitelů a zajištění pedagogických praxí.

Rozpočtová změna č. 608

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 57 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

PŘÍJMY

OSR - Zajištění dostupnosti sociálních služeb v OK ORJ - 060

UZ § Položka Částka v Kč

144113021 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 3 647 679,75

144513021 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 21 100 995,46

celkem 24 748 675,21

VÝDAJE

OSR - Zajištění dostupnosti sociálních služeb v OK ORJ - 060

§ Seskupení položek Částka v Kč

004374 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 24 748 675,21

celkem 24 748 675,21

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

UZ § Položka Částka v Kč

144113021 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 91 337,34

144513021 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 528 365,68

celkem 619 703,02

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

004349 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 619 703,02

celkem 619 703,02

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000013307 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 500 000,00

celkem 1 500 000,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 609
609 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v celkové výši 619 703,02 Kč

na projekt "Podpora sociální práce, sociálních služeb a neformálně pečujících na území Olomouckého

kraje" v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na ostatní služby.

Rozpočtová změna č. 610
610 Zapojení neinvestiční dotace na základě Dodatku č. 2 k rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních

věcí ČR č.j.: MPSV-2023/6037-261/3 ze dne 10.11.2023 v celkové výši 1 500 000 Kč k zajištění výplaty

státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na rok 2023 pro Fond

ohrožených dětí Klokánek.

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 58 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004324 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 500 000,00

celkem 1 500 000,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 357 208,00

celkem 357 208,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000305 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 357 208,00

celkem 357 208,00

PŘÍJMY

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000000 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí -9 939 000,00

000000000 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů -23 717 467,60

celkem -33 656 467,60

PŘÍJMY

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000000 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 23 435 637,10

000000000 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 10 220 830,50

celkem 33 656 467,60

Rozpočtová změna č. 611
611 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 357 208 Kč. Generali

Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

příspěvkovou organizaci Střední lesnická škola, Hranice.

Rozpočtová změna č. 612
612 Přesun finančních prostředků v rámci odboru dopravy a silničních hospodářství v celkové výši

32 793 868,74 Kč. Jedná se o úpravu výše příspěvků obcí a krajů na dopravní obslužnost o meziroční

inflaci dle uzavřených smluv o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého

kraje, původní příspěvky obcí a krajů byly stanoveny kvalifikovaným odhadem, a opravu ORG u

statutárního města Přerova.

Rozpočtová změna č. 613

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 59 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč

002321 61 - Investiční nákupy a související výdaje -5 267 742,50

003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje -224 664,37

003635 61 - Investiční nákupy a související výdaje -3 842 972,61

celkem -9 335 379,48

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 9 335 379,48

celkem 9 335 379,48

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč

002321 63 - Investiční transfery -171 888,00

celkem -171 888,00

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč

002321 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 171 888,00

celkem 171 888,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 615
615 Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 208 780 Kč na

přímé náklady na vzdělávání příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Údolí Desné, z

toho 57 457 Kč z rezervy přímých nákladů obecních škol.

614 Přesun finančních prostředků v rámci odboru životního prostředí a zemědělství ve výši 171 888 Kč

na poskytnutí dotace obci Opatovice v rámci dotačního programu "Dotace obcím na území

Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023",

jedná se o přesun z investiční na neinvestiční položku.

613 Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor ekonomický v

celkové výši 9 335 379,48 Kč. Finanční prostředky na investiční akce v oblasti sociální, zdravotnictví a

územního plánování, nebudou v letošním roce vyčerpány, a budou převedeny do rezervy na splátky

revolvingu.

Rozpočtová změna č. 614

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 60 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003111 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -151 323,00

003299 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -57 457,00

celkem -208 780,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003113 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 208 780,00

celkem 208 780,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000010 003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje -260 000,00

celkem -260 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000010 003122 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 260 000,00

celkem 260 000,00

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč

003635 61 - Investiční nákupy a související výdaje -254 295,50

celkem -254 295,50

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

Rozpočtová změna č. 616
616 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 260 000 Kč na financování

projektu v oblasti školství "Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2 -

Elektroinstalace na budově II" z důvodu rozdělení majetku a přiřazení jej na příslušné položky.

Rozpočtová změna č. 617
617 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 254 295,50

Kč k zajištění financování projektu z oblasti územního plánování "Digitální technická mapa

Olomouckého kraje".

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 61 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

003635 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 254 295,50

celkem 254 295,50

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -5 120 000,00

celkem -5 120 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 5 120 000,00

celkem 5 120 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -470 630,00

celkem -470 630,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 470 630,00

celkem 470 630,00

620 OSR Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor sociálních

věcí v celkové výši 1 022 000 Kč na poskytnutí příspěvku na energeticky úsporná opatření

příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje v oblasti sociální.

Rozpočtová změna č. 618
618 OSR Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor školství a

mládeže v celkové výši 5 120 000 Kč na poskytnutí příspěvku na energeticky úsporná opatření

příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje v oblasti školství.

Rozpočtová změna č. 619
619 OSR Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor sportu, kultury

a památkové péče v celkové výši 470 630 Kč na poskytnutí příspěvku na energeticky úsporná opatření

příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje v oblasti kultury.

Rozpočtová změna č. 620

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 62 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 022 000,00

celkem -1 022 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 597 000,00

000000315 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 425 000,00

celkem 1 022 000,00

PŘÍJMY

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Položka Částka v Kč

006172 2122 - Příjem z odvodů příspěvkových organizací 1 995 282,01

celkem 1 995 282,01

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000302 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 995 282,01

celkem 1 995 282,01

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -193 000,00

celkem -193 000,00

Rozpočtová změna č. 621
621 OSKPP Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru sportu, kultury a památkové péče v

celkové výši 1 995 282,01 Kč. Jedná se o úpravu závazných ukazatelů na rok 2023 u příspěvkových

organizací v oblasti kultury na základě aktualizace odvodů z odpisů a příspěvků na provoz - odpisy.

Rozpočtová změna č. 622
622 OSV Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši

193 000 Kč a přesun v rámci odboru ve výši 7 000 Kč na poskytnutí individuální dotace v oblasti

sociální ve výši 200 000 Kč žadateli Nadační fond Prof. Jindřicha Štreita, Jiříkov, na projekt "Ústav nebo

domov?", prostředky ve výši 193 000 Kč budou poskytnuty z rezervy na individuální dotace a ve výši

7 000 Kč ze zůstatku odboru na UZ 401.

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 63 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004399 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -7 000,00

celkem -7 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004399 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 200 000,00

celkem 200 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -1 000 000,00

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -55 777 347,33

000000311 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -17 024 589,00

000000312 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -8 889 312,00

celkem -82 691 248,33

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000313 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 25 913 901,00

celkem 25 913 901,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 52 593 583,33

celkem 52 593 583,33

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

Rozpočtová změna č. 623
623 OSV Převedení finančních prostředků z odboru sociálních věcí na odbor ekonomický v celkové výši         

78 507 494,33 Kč a přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí v celkové výši

3 103 064 Kč. Na základě II. aktualizace nákladů a výnosů na rok 2023 u příspěvkových organizací v

oblasti sociální budou sníženy příspěvky na provoz, příspěvky na provoz - mzdové náklady, příspěvky

na provoz - plyn a příspěvky na provoz - elektrická energie. Uspořené finanční prostředky budou použity

poskytnutí investičních a neinvestičních příspěvků pro příspěvkové organizace na vykrytí nezbytných

oprav a investic ve výši 2 973 064 Kč a na vytvoření rezervy na vykrytí platu na 2 měsíce pro

koordinátora Střediska sociální prevence Olomouc ve výši 130 000 Kč. Prostředky v celkové výši

25 913 901 Kč budou převedeny do rezervy pro příspěvkové organizace na energie, a v celkové výši

52 593 583,33 Kč do rezervy rady.

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 64 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 760 000,00

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 200 000,00

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 880 700,00

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 213 064,00

celkem 4 053 764,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

004359 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 130 000,00

celkem 130 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -612 854,84

000000315 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -2 391 601,07

celkem -3 004 455,91

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 3 004 455,91

celkem 3 004 455,91

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004359 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -815 129,00

celkem -815 129,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 815 129,00

celkem 815 129,00

Rozpočtová změna č. 624
624 OSV Převedení finančních prostředků z odboru sociálních věcí na odbor ekonomický v celkové výši        

3 004 455,91 Kč, nevyčerpané příspěvky na energeticky úsporná opatření pro příspěvkové organizace

v oblasti sociální z důvodu nižších cen na základě průzkumu trhu a výběru dodavatele budou převedeny

do rezervy pro příspěvkové organizace na energeticky úsporná opatření.

Rozpočtová změna č. 625
625 OSV Převedení finančních prostředků z odboru sociálních věcí na odbor ekonomický ve výši

815 129 Kč, nevyčerpaný příspěvek na energeticky úsporná opatření pro příspěvkové organizace v

oblasti sociální na kontroly systému vytápění a kontroly systému klimatizace bude převeden do rezervy

pro příspěvkové organizace na energeticky úsporná opatření.

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 65 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

PŘÍJMY

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Položka Částka v Kč

006172 2122 - Příjem z odvodů příspěvkových organizací -53 202,84

celkem -53 202,84

PŘÍJMY

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Položka Částka v Kč

006172 2122 - Příjem z odvodů příspěvkových organizací 3 477 423,88

celkem 3 477 423,88

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000302 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -53 202,84

celkem -53 202,84

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000302 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 3 477 423,88

celkem 3 477 423,88

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000112 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -2 200,00

celkem -2 200,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 627
627 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže ve výši 2 200 Kč na

dofinancování nákladů na "Podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v OK - stipendia žákům

učebních oborů za měsíce leden až červen 2023" pro příspěvkovou organizaci Střední škola řemesel a

Odborné učiliště Lipová - lázně z nevyužitých prostředků na organizaci mezinárodních výměnných

pobytů mládeže.

626 OSV Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru sociálních věcí v celkové výši

3 424 221,04 Kč. Jedná se o úpravu závazných ukazatelů na rok 2023 u příspěvkových organizaci v

oblasti sociální na základě aktualizace odvodů z odpisů a příspěvku na provoz - odpisy.

Rozpočtová změna č. 626

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 66 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000113 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 200,00

celkem 2 200,00

PŘÍJMY

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Položka Částka v Kč

006172 2122 - Příjem z odvodů příspěvkových organizací -689 563,32

celkem -689 563,32

PŘÍJMY

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Položka Částka v Kč

006172 2122 - Příjem z odvodů příspěvkových organizací 112 747,53

celkem 112 747,53

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000302 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -689 563,32

celkem -689 563,32

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000302 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 112 747,53

celkem 112 747,53

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

Rozpočtová změna č. 628
628 OZ Snížení finančních prostředků odboru zdravotnictví v celkové výši 576 815,79 Kč. Jedná se o

úpravu závazných ukazatelů na rok 2023 u příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví, v oblasti

příjmů budou sníženy odvody z odpisů, v oblasti výdajů budou sníženy výdaje na neinvestiční

příspěvek na provoz - odpisy.

Rozpočtová změna č. 629
629 OZ Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor zdravotnictví ve výši

1 080 000 Kč na poskytnutí finančního daru Charitě Olomouc na zajištění provozu ordinace praktického

lékaře a psychiatra pro osoby bez přístřeší z rezervy rady na základě usnesení Rady Olomouckého

kraje č. UR/94/30/2023 ze dne 6.11.2023.

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 67 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -1 080 000,00

celkem -1 080 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003599 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 080 000,00

celkem 1 080 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -220 000,00

celkem -220 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 220 000,00

celkem 220 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -25 000 000,00

celkem -25 000 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

Rozpočtová změna č. 630
630 OZ Přesun finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 220 000 Kč na poskytnutí

investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje

na akci "Rekonstrukce vjezdů/výjezdů garáží VZP Přerov", prostředky budou převedeny z příspěvku na

provoz.

Rozpočtová změna č. 631
631 OZ Převedení finančních prostředků z odboru zdravotnictví na odbor ekonomický ve výši

25 000 000 Kč. Nevyčerpaný příspěvek na provoz - mzdové náklady pro příspěvkovou organizaci

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje bude převeden do rezervy rady.

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 68 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 25 000 000,00

celkem 25 000 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -1 674,00

celkem -1 674,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 674,00

celkem 1 674,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -47 196,80

celkem -47 196,80

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 47 196,80

celkem 47 196,80

Rozpočtová změna č. 633
633 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 47 196,80 Kč

u příspěvkových organizací v oblasti školství z příspěvků na provoz na příspěvky na provoz - mzdové

náklady.

Rozpočtová změna č. 634

632 OZ Převedení finančích prostředků z odboru zdravotnictví na odbor ekonomický v celkový výši

1 674 Kč. Nevyčerpané prostředky z poskytnutých investičních příspěvků pro příspěvkovou organizaci

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje na investiční akce "Mobilní ultrazvukový přístroj" a

"Kopírovací zařízení - 2 ks" budou převedeny do rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 632

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 69 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000313 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -151 061,50

celkem -151 061,50

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 151 061,50

celkem 151 061,50

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -480 000,00

celkem -480 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 480 000,00

celkem 480 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000311 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -430 000,00

634 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

151 061,50 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Základní škola Šternberk na dofinancování nákladů na teplo z rezervy pro příspěvkové

organizace na energie.

Rozpočtová změna č. 635
635 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

480 000 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Střední škola řemesel Šumperk na náhradu ušlého platu dle rozhodnutí soudu z rezervy

rady.

Rozpočtová změna č. 636
636 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru školství a mládeže na odbor ekonomický ve výši

430 000 Kč. Vratka příspěvku na plyn od příspěvkové organizace Základní umělecká škola Franze

Schuberta Zlaté Hory bude převedena do rezervy pro příspěvkové organizace na energie.

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 70 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

celkem -430 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000313 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 430 000,00

celkem 430 000,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč

006172 2122 - Příjem z odvodů příspěvkových organizací -240 287,63

celkem -240 287,63

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč

006172 2122 - Příjem z odvodů příspěvkových organizací 2 833 839,35

celkem 2 833 839,35

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000302 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -240 287,63

celkem -240 287,63

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000302 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 833 839,35

celkem 2 833 839,35

Rozpočtová změna č. 637
637 OŠM Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže v celkové výši

2 593 551,72 Kč. Jedná se o úpravu závazných ukazatelů na rok 2023 u příspěvkových organizací v

oblasti školství na základě aktualizace odvodů z odpisů a příspěvků na provoz - odpisy.

Rozpočtová změna č. 638

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 71 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000010 003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje -36 300,00

celkem -36 300,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 36 300,00

celkem 36 300,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -1 100,00

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -51 549,70

celkem -52 649,70

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003129 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 52 649,70

celkem 52 649,70

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 639
639 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 52 649,70 Kč,

nevyčerpané investiční a neinvestiční příspěvky pro příspěvkové organizace v oblasti školství budou

vráceny do rezervy OŠM na nákupy.

Rozpočtová změna č. 640
640 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru školství a mládeže na odbor ekonomický v celkové

výši 1 695 700,77 Kč, nevyčerpané příspěvky na energeticky úsporná opatření pro příspěvkové

organizace v oblasti školství budou převedeny do rezervy pro příspěvkové organizace na energeticky

úsporná opatření.

638 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor školství a mládeže ve výši 36

300 Kč na poskytnutí investičního příspěvku na energeticky úsporná opatření pro příspěvkovou

organizaci Střední průmyslová škola Jeseník na statický posudek střechy v souvislosti s vybudováním

FVE.

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 72 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

000000315 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -1 695 700,77

celkem -1 695 700,77

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 695 700,77

celkem 1 695 700,77

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -7 088,87

celkem -7 088,87

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 7 088,87

celkem 7 088,87

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -1 199 927,00

celkem -1 199 927,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

Rozpočtová změna č. 642
642 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

1 199 927 Kč na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Jana

Blahoslava a Střední pedagogická škola Přerov na sanaci na budově SPgŠ z rezervy pro příspěvkové

organizace na havárie.

Rozpočtová změna č. 641
641 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru školství a mládeže na odbor ekonomický ve výši

7 088,87 Kč, nevyčerpaný investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Hranice bude

vrácen do rezervy rady.

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 73 (celkem 77)



Příloha č. 5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 199 927,00

celkem 1 199 927,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

005213 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -500 000,00

celkem -500 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

006229 63 - Investiční transfery 500 000,00

celkem 500 000,00

Rozpočtová změna č. 643
643 OKH Přesun finančních prostředků v rámci odboru kanceláře hejtmana ve výši 500 000 Kč na

poskytnutí finančního daru na humanitární pomoc Izraeli na obnovení kibucu Be´eri prostřednictvím

spolku KKL-JNF Česko a Slovensko z.s.

Zastupitelstvo OK 20.11.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.5: Rozpočtové změny č. 606/23 - 643/23 schválené Radou Olomouckého kraje 20.11.2023

Strana 74 (celkem 77)


